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Natur och Miljö rf:s Strategier och Mål från och med 2027 

 
 
I korthet 
I detta dokument presenteras Natur och Miljös strategiska mål och åtgärdsförslag från och med 
2027. Även vår vision och mission som reflekterar ambitionen att vara en ledande kraft inom 
miljömedvetenhet, miljöskydd, natur- och miljöpedagogik och hållbar utveckling presenteras. 
Genom att integrera våra kärnvärderingar i alla våra aktiviteter, strävar vi efter att bli en modell 
för miljöarbete, naturpedagogik, påverkan av politiska beslut, och någon som engagerar 
samhället i miljöfrågor. Vi fokuserar på att skydda, bevara och lära om naturen, främja hållbara 
energilösningar och bidra till en hållbar framtid. Vi siktar mot att stärka vår påverkan genom 
ökad finansiering, medlemsvärvning och samarbetsprojekt både lokalt, nationellt och 
internationellt. Våra åtgärdsförslag omfattar allt från att påverka lagstiftning relaterat till bland 
annat stärkande av biologisk mångfald, djurskydd och klimatförändringar, till att främja 
miljövänliga innovationer, naturbaserade lösningar, regenerativa verksamhetsmodeller 
miljöpedagogik och att engagera samhället i miljöfrågor. I detta dokument framhäver vi vår roll 
som en dynamisk och agil aktör inom miljösektorn, redo att möta utmaningar och bidra till en 
hållbar framtid för alla generationer. 

 

Inledning 
I en värld präglad av snabba förändringar och miljöutmaningar står Natur och Miljö inför en 
kritisk och ambitiös period, inte bara som förening utan för hela vårt samhälle. Vår ambition är 
att agera som en katalysator för hållbar förändring, och omsätta idéer till konkreta handlingar. 
Med ett starkt engagemang för miljön och våra medlemmars intressen anpassar vi oss agilt till 
nya omständigheter och behov. Vår verksamhet spänner över flera generationer och vi arbetar 
för att ge naturen en starkare röst genom politisk påverkan, natur- och miljöpedagogik, 
naturbaserad innovation och samhällsengagemang. 

 
 

 



 
 
 

Vad ska vi uppnå? 
Från och med 2027 ser vi Natur och Miljö som en ledande kunskapsbas och pådrivande kraft 
inom motverkandet av klimatförändringar, stärkandet av hållbara livsstilar, samhällsresiliens 
och som försvarare och stärkare av biologisk mångfald. Organisationen följer med den senaste 
forskningen och använder den som grund för våra åtaganden och aktiviteter. Vårt budskap 
kommer att kräva handling och vara förankrat i det starka engagemang som finns hos våra 
medlemmar, ung som gammal. Vi inkluderar fler medlemmar i arbetet och främjar en större 
delaktighet. Vi har vuxit från 19 lokalföreningar till att inkludera fler regioner och individer i 
Svenskfinland som delar vårt engagemang för natur, miljö och hållbarhet. Vårt arbete omfattar 
teman så som bland annat återskapande av natur, restaurering av ekosystem, lärande om 
ekosystem, utveckling av biodiversitetsintegrerade jord- och skogsbruksmetoder och främjande 
av naturbaserade lösningar. 

 

Tjänster och Projekt 
För att bredda vårt inflytande har vi ökat våra projektbaserade anställningar och erbjuder 
naturpositiva tjänster inom våra arbetsområden. Vi fortsätter ge våra lokalföreningar möjlighet 
att delta i projekt som sträcker sig över regionerna och vi stödjer dem i att uppnå dessa mål. Vi 
kommer också att utveckla samarbetspartnerskap med företag och andra organisationer, för att 
utveckla och genomföra projekt som är av intresse för våra medlemmar och bidrar till våra 
övergripande mål. 

 

Pedagogik och Naturskolor 
Vi vill expandera vår utbildningsverksamhet och inkludera fler innovativa och interaktiva 
program i naturskolorna. Fokus ska fortfarande ligga på aktuella miljöfrågor, hållbar utveckling, 
naturbaserade lösningar och ekosystemspedagogik. Målet är att öka medvetenheten och 
engagemanget för miljöskydd bland barn och ungdomar. 

 

Kommunikation och Gemenskap 
Vårt kommunikationsarbete fokuserar på att skapa sammanhang, resiliens och en mental 
trygghet i dessa omvälvande tider av samhällsförändringar. Vi använder kreativa metoder och 
kanaler för att nå ut till vår breda bas av medlemmar och intressenter. Vi syns på bland annat 
sociala medier, traditionell media, webbinarier, nätverksträffar, seminarier, föreläsningar och 
panelsamtal. Vi arbetar för att stärka samhällstransformationen och för att införa 
cirkulärekonomiska principer. Vi kommer att skapa en plats där 



 
 
 

människor kan komma och känna att de är del av något större, och att de kan bidra till positiv 
förändring. 

 

Samarbete och Utveckling 
För att fortsätta stärka samarbeten med våra kärnvärderingar och kärnfrågor i fokus både på 
lokal, nationell och nordisk nivå kommer vi att ta initiativ till regelbundna nätverksträffar, 
arbetsgrupper och gemensamma projekt med redan existerande samarbetspartners och nya.  

 

Finansiering och Tillväxt 
För att fortsätta utveckla vår verksamhet kommer vi att lansera finansierings- och 
donationskampanjer. Vi riktar oss mot både individuella donatorer och företagspartners för att 
öka våra olika projektstöd. Våra kampanjer är innovativa, engagerande och fokuserade på att 
öka vårt medlemsantal, samt fortsättningsvis säkra den ekonomiska stabiliteten i vår 
organisation. Med hjälp av stödet kommer vi kunna utöka våra tjänster och projekt, samt ge mer 
stöd till våra lokala föreningar. 

 

Från Think Tank till Action Center 
Från och med 2027 kommer vi utvecklas till en tankesmedja och ett Action Center där tankar 
omsätts i handling. Vi kommer att göra detta genom att arbeta med allt från att skydda och 
restaurera ekosystem, till att utveckla biodiversitetsintegrerade jord- och skogsbruksmodeller 
och vara den drivande kraften för att koppla ihop Finland med det Europeiska 
biodiversitetskorridorsnätverket. Vi kommer att bli en organisation som gör en verklig skillnad - 
inte bara genom våra ord, utan även genom våra handlingar. Genom att göra detta hoppas vi 
inspirera andra att följa vårt exempel och ta liknande initiativ. Vår vision för 2027 och framåt är 
att bli en katalysator för förändring och ett exempel för andra att följa. Vi kommer att leda 
genom handling, påverka policy, främja hållbara livsstilar och visa att vi alla har en roll att spela 
i att skydda och bevara vår planet som planetskötare. 

 
 
 
 
 



 
 
 

Åtgärder för att uppfylla våra strategier och mål: 

  

Finansiering som Första Steg: För att stärka vår ekonomiska situation kommer vi att fokusera  
på vår egenfinansiering. Vi kommer att utforska och implementera innovativa 
finansieringsstrategier, starta projekt och kampanjer, sälja tjänster och söka stöd från olika 
instanser som vi inte redan samarbetar med. Vårt mål är att säkra en stabil finansiering som 
möjliggör personaltillväxt och höjda löner. 

 

Stärk medlemsbasen: Lyhördhet kommer att känneteckna vår medlemsvärvning. Vi lyssnar på 
våra medlemmar, är öppna för feedback och följer upp på feedbacken som kommer in. Vi skapar 
digitala verktyg och kunskapsbanker för våra medlemmar och lokalföreningar så att tröskeln för 
engagemang blir lägre. Det ska vara enkelt och lärorikt att jobba med våra kärnfrågor i 
gemensamma kampanjer. 

 

Pedagogik och Naturskolor: Vi vill förstärka och utveckla pedagogiska metoder för att 
effektivisera miljöutbildningen. Detta inkluderar integrering av nya verktyg och interaktiva 
läromaterial som, i kombination med fältupplevelser, stimulerar engagemang och lärande om 
natur och miljö. Vi introducerar nya utbildningsprogram som sträcker sig till stadsmiljöer där vi 
på ett lekfullt sätt främjar kunskapen om vikten av miljö- och hållbarhetsarbete och fungerande 
ekosystem.  

 
Mentorsprogram: Lärande över generationsgränser får oss att växa som människor, individer, 
grupp och samhälle. Vi startar upp ett mentorsprogram där föreningens medlemmar får dela 
med sig av sin kunskap till de yngre i föreningen. Detta kan handla om allt från kunskapen kring 
olika arter i vår miljö, planläggningsärenden, lagstiftning, kampanjverksamhet, politiskt 
engagemang, debatteknik och opinionsbildning. Detta kan också handla om hur man ordnar 
naturexkursioner, lagar mat tillsammans och delar erfarenheter man haft genom åren. Efter en 
tid ska även de yngre medlemmarna ha möjlighet att skapa sina egna mentorsprogram. För att 
göra insteget så lågt som möjligt startar vi en kampanj för unga vuxna, under 25 år, som ger 
dem möjligheten att frivilligt betala medlemsavgift. 

 



 
 
 

Integration för Natur, Miljö och Hållbarhetsarbete: Att vara nyinflyttad i Finland ska inte 
vara ett hinder för hållbarhetsengagemang. Vi startar upp ett integrationsprogram tillsammans 
med andra intresseorganisationer inom området. Programmet ska ge alla som flyttar till 
Svenskfinland likvärdiga förutsättningar till att delta i att skydda och värna om vår 
gemensamma miljö, lära sig om vår flora och fauna och utbyta idéer kring hur man arbetar med 
miljöfrågor i andra länder. Detta stärker även kunskapsutbytet över landsgränser. 

 

Arbetsgrupper: Parallellt kommer vi att ge möjligheten till att skapa dedikerade arbetsgrupper 
för varje kärnområde: utbildning, projekt, medlemsaktiviteter, kommunikation, integration, 
finansieringskampanjer mm. Dessa grupper kommer att vara ansvariga för att utarbeta och 
genomföra detaljerade handlingsplaner, och ska innefatta både medlemmar och 
lokalföreningar. 

 

Kultur och Värderingar: Vi kommer fortsätta definiera och förankra våra kärnvärderingar och 
vår verksamhetskultur. Dessa kommer att tjäna som vår kompass i alla beslut och initiativ, både 
på förbunds-, lokalförenings- och medlemsnivå. 

 

Kommunikation och Engagemang: Genom att maximera vår närvaro på sociala medier och 
andra plattformar, kommer vi att bygga en starkare relation med våra medlemmar. Till exempel 
initiativet ’Veckans fråga’ kommer att lanseras som ett sätt att ständigt engagera och lyssna på 
oss som förbund och miljöorganisation. 

 

Samarbete: Vi kommer att intensifiera våra ansträngningar att bygga starka partnerskap, både 
nationellt och internationellt. Genom samarbete kan vi maximera vår inverkan, dela 
erfarenheter och skapa projekt tillsammans. 

 
 
Utbildning och Kunskap: Vi lanserar en serie utbildningsprogram och workshops, riktade både 
internt och externt, som en del av vår utveckling i redan existerande aktiviteter. Vår kunskap är 
vår styrka och vi kommer att dela den med andra. 



 
 
 

 
Naturtjänster: Vi utreder vilka naturtjänster vi kan erbjuda som lokalföreningar och förbund. 
Vi kommer även att sträva till att vara delaktiga i några projekt tillsammans med utvalda 
intressegrupper i samhället, till exempel markägare, kommuner och andra aktörer. 

 

Översyn och Uppföljning: Varje år kommer vi att genomföra en översyn av våra framsteg, 
justera vår kurs vid behov och fira våra framgångar.  
 

Avslutning 
Som vi står inför de kommande åren, är det tydligt att Natur och Miljös roll som 
miljöambassadör, miljöpedagog och pådrivare för hållbar utveckling och en stärkt biologisk 
mångfald är viktigare än någonsin. Vår vision och de strategier vi har lagt fram i detta 
dokument är inte bara en plan för framtiden, utan också ett löfte till våra medlemmar, 
samarbetspartners och samhället i stort. Vi är fast beslutna att fortsätta vårt arbete med att 
skydda miljön, främja hållbar utveckling och inspirera till förändring. Tillsammans kan vi skapa 
en ljusare, grönare och mer hållbar framtid. 


